

FORMULARUL F3.1

OFERTĂ

Către: Întreprindere Municipală Rețelele Electrice de Iluminat "Lumteh"
(denumirea autorității contractante și adresa completă)

MD-2004, MOLDOVA, mun.Chișinău, str. Serghei Lazo, 48A

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, director Ciobanu Victor

reprezentanți ai ofertantului SRL „BUDEI COM”
(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm „Lucrări de reparație a spațiilor de birou etc., situate în sediul autorității contractante în mun. Chișinău, sect Ciocana”
(denumirea lucrării)

pentru suma fără TVA de **196 000,00 lei**
o sută nouăzeci și șase de mii lei 00 bani,
(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **39 200,00 lei**
treizeci și nouă de mii două sute lei 00 bani,
(suma în litere și în cifre)

suma totală **235 200,00 lei**
două sute treizeci și cinci de mii două sute lei 00 bani,
(suma în litere și în cifre)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în **35(treizeci și cinci) zile** .
(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **60(șasezeci)** zile, respectiv pînă la data de **16 august 2021**
(durata în litere și în cifre) (ziua/luna/anul)
și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

[] depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

[*] nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 15 / iunie / 2021

Ciobanu Victor, în calitate de
director, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele
SRL "BUDEI COM"
(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor _____ (% din prețul total ofertat).

2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă ____ în quantum de ____ % (din prețul total ofertat) și constituie ____ mii lei.

3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 60 luni calendaristice.

4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) 3 (trei) zile calendaristice.

5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 3 (trei) zile calendaristice

Ofertant, **SRL "BUDEI COM"**

(semnătura autorizată)

Antreprenor: "BUDEI COM" SRL

Investitor: ÎM REI "Lumteh"

Obiect: Lucrări de reparație.

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 2.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	Capitol 1	Demontări				
1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			51,50 51,20
1.1	4100126202818	Apă	m3	0,00	24,44	0,07
1.2	7132010010900	Faiantar	h-om	0,80	32,00	25,60
1.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,80	32,00	25,60
1.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	15,00	0,23
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn usi	m2			13,44 13,44
2.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,21	32,00	6,72
2.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	32,00	6,72
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn ferestre	m2			13,44 13,44
3.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,21	32,00	6,72
3.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	32,00	6,72
4	RpSC07A	Demontarea unui vas de closet turcesc din fonta, complet echipat	buc			59,20 59,20
4.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,85	32,00	59,20
5	RpSC10A	Demontarea unei chiuvete din fonta sau gresie ceramica.	buc			28,16 28,16
5.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,88	32,00	28,16
6	RpSC02A	Demontarea unui robinet pentru dus, inclusiv accesoriile.	buc			41,60 41,60
6.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,30	32,00	41,60
7	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare.	m2			5,12 5,12
7.1	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,16	32,00	5,12
	Capitol 1	TOTAL Demontări				2 094,14
	Capitol 2 - 2.1	Birou Director. - Tavan				
8	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane.	m2			159,64 64,00
8.1	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,35	69,13	24,19
8.2	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,86	47,97	41,25
8.3	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,27	38,97	10,52
8.4	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,00	0,08	3,60
8.5	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,00	0,08	1,60
8.6	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,20	1,89	2,27
8.7	20054708	Conector	buc	4,44	2,75	12,20
8.8	7422010060100	Timplar	h-om	1,80	32,00	57,60
8.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	32,00	4,80
8.10	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,05	32,00	1,60
	Capitol 2 - 2.1	TOTAL Birou Director. - Tavan				1 197,26
	Capitol 2 - 2.2	Birou Director. - Pereți.				
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			3,62 0,96
9.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	16,32	2,45
9.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	4,17	0,21
9.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	32,00	0,96
10	CF59A	Placarea suprafetelor plane cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple, pereți cu izolație plane, cu înălțimea până la 4 m.	m2			195,55 57,18

10.1	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,05	26,09	27,40
10.2	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,74	8,12	5,97
10.3	2710703520285	Profil de suport	m	2,20	9,99	21,99
10.4	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,03	63,16	65,05
10.5	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband" firmei „Knaufl"	m	2,35	4,00	9,39
10.6	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	0,76	1,00	0,76
10.7	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,27	3,66	0,99
10.8	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,09	25,31	2,21
10.9	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,50	1,20	1,80
10.10	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,91	0,08	1,03
10.11	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	0,50	0,00	0,00
10.12	9310060019930	Muncitor	h-om	1,79	32,00	57,18
10.13	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5,00	0,03
10.14	2952270007609	Maşină de găurit electrică	h-ut	0,04	25,00	1,06
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			22,95
						17,60
11.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,05	5,05	5,32
11.2	4100126202818	Apă	m3	0,00	24,44	0,02
11.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	32,00	14,40
11.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	32,00	3,20
11.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	5,00	0,01
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			31,85
						17,60
12.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	29,50	11,80
12.2	2653102100830	Ipsos pentru construcţii tip A	kg	0,06	2,00	0,12
12.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	4,17	2,08
12.4	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,05	4,00	0,20
12.5	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,00	24,44	0,05
12.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	32,00	17,60
	Capitol 2 - 2.2	TOTAL Birou Director. - Pereţi.				7 649,55
	Capitol 2 - 2.3	Birou Director. - Pardosea.				
13	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2			48,95
						22,40
13.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,03	0,00	0,00
13.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00	1,45	18,84
13.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu şi lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,04	159,90	6,72
13.4	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,01	24,44	0,24
13.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	32,00	19,20
13.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	32,00	3,20
13.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	5,00	0,15
13.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	50,00	0,60
14	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2.	m2			221,65
						92,80
14.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,03	99,94	102,93
14.2	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,05	2,50	10,12
14.3	24302261000001	Fuga	kg	0,30	17,99	5,40
14.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,05	1,00
14.5	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,90	9,99	8,99
14.6	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,61	32,00	83,52
14.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,29	32,00	9,28
14.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,05	5,00	0,23
14.9	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,01	15,00	0,18
	Capitol 2 - 2.3	TOTAL Birou Director. - Pardosea.				2 029,46
	Capitol 3 - 3.1	Întrare - Pereţi.				
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			3,62
						0,96
15.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	16,32	2,45
15.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	4,17	0,21
15.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	32,00	0,96
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			22,95
						17,60
16.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,05	5,05	5,32
16.2	4100126202818	Apă	m3	0,00	24,44	0,02
16.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	32,00	14,40
16.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	32,00	3,20
16.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	5,00	0,01
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in	m2			31,85

		emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .				17,60
17.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	29,50	11,80
17.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,06	2,00	0,12
17.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	4,17	2,08
17.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,05	4,00	0,20
17.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	24,44	0,05
17.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	32,00	17,60
	Capitol 3 - 3.1	TOTAL Întrare - Pereți.				1 378,76
	Capitol 3 - 3.2	Întrare - Pardosea.				
18	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2			48,95
						22,40
18.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,03	0,00	0,00
18.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00	1,45	18,84
18.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,04	159,90	6,72
18.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	24,44	0,24
18.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	32,00	19,20
18.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	32,00	3,20
18.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	5,00	0,15
18.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	50,00	0,60
19	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2.	m2			221,65
						92,80
19.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,03	99,94	102,93
19.2	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,05	2,50	10,12
19.3	24302261000001	Fuga	kg	0,30	17,99	5,40
19.4	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,00	0,05	1,00
19.5	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,90	9,99	8,99
19.6	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,61	32,00	83,52
19.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,29	32,00	9,28
19.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,05	5,00	0,23
19.9	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,01	15,00	0,18
	Capitol 3 - 3.2	TOTAL Întrare - Pardosea.				1 298,85
	Capitol 4 - 4.1	Coridor - Tavan.				
20	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane.	m2			159,64
						64,00
20.1	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,35	69,13	24,19
20.2	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,86	47,97	41,25
20.3	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,27	38,97	10,52
20.4	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,00	0,08	3,60
20.5	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,00	0,08	1,60
20.6	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,20	1,89	2,27
20.7	20054708	Conector	buc	4,44	2,75	12,20
20.8	7422010060100	Timplar	h-om	1,80	32,00	57,60
20.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	32,00	4,80
20.10	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,05	32,00	1,60
	Capitol 4 - 4.1	TOTAL Coridor - Tavan.				2 586,09
	Capitol 4 - 4.2	Coridor - Pereți.				
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			3,62
						0,96
21.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	16,32	2,45
21.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	4,17	0,21
21.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	32,00	0,96
22	CF59A	Placarea suprafetelor plane cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple, pereți cu izolație plane, cu înălțimea pînă la 4 m.	m2			195,55
						57,18
22.1	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,05	26,09	27,40
22.2	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,74	8,12	5,97
22.3	2710703520285	Profil de suport	m	2,20	9,99	21,99
22.4	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,03	63,16	65,05
22.5	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband" firmei „Knauf"	m	2,35	4,00	9,39
22.6	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	0,76	1,00	0,76
22.7	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,27	3,66	0,99
22.8	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,09	25,31	2,21
22.9	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,50	1,20	1,80
22.10	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,91	0,08	1,03
22.11	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	0,50	0,00	0,00

22.12	9310060019930	Muncitor	h-om	1,79	32,00	57,18
22.13	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5,00	0,03
22.14	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,04	25,00	1,06
23	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			22,95
						17,60
23.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,05	5,05	5,32
23.2	4100126202818	Apă	m3	0,00	24,44	0,02
23.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	32,00	14,40
23.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	32,00	3,20
23.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	5,00	0,01
24	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			31,85
						17,60
24.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	29,50	11,80
24.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,06	2,00	0,12
24.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	4,17	2,08
24.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,05	4,00	0,20
24.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	24,44	0,05
24.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	32,00	17,60
	Capitol 4 - 4.2	TOTAL Coridor - Pereți.				11 885,76
	Capitol 4 - 4.3	Coridor - Pardosea.				
25	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2			48,95
						22,40
25.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,03	0,00	0,00
25.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00	1,45	18,84
25.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,04	159,90	6,72
25.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	24,44	0,24
25.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	32,00	19,20
25.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	32,00	3,20
25.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	5,00	0,15
25.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	50,00	0,60
26	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2.	m2			221,65
						92,80
26.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,03	99,94	102,93
26.2	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,05	2,50	10,12
26.3	24302261000001	Fuga	kg	0,30	17,99	5,40
26.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,05	1,00
26.5	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,90	9,99	8,99
26.6	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,61	32,00	83,52
26.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,29	32,00	9,28
26.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,05	5,00	0,23
26.9	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,01	15,00	0,18
	Capitol 4 - 4.3	TOTAL Coridor - Pardosea.				4 383,63
	Capitol 5 - 5.1	Sala №-1 - Tavan.				
27	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane.	m2			159,64
						64,00
27.1	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,35	69,13	24,19
27.2	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,86	47,97	41,25
27.3	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,27	38,97	10,52
27.4	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,00	0,08	3,60
27.5	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,00	0,08	1,60
27.6	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,20	1,89	2,27
27.7	20054708	Conector	buc	4,44	2,75	12,20
27.8	7422010060100	Timplar	h-om	1,80	32,00	57,60
27.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	32,00	4,80
27.10	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,05	32,00	1,60
	Capitol 5 - 5.1	TOTAL Sala №-1 - Tavan.				8 524,53
	Capitol 5 - 5.2	Sala №-1 - Pereți.				
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			3,62
						0,96
28.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	16,32	2,45
28.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	4,17	0,21
28.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	32,00	0,96
29	CF59A	Placarea suprafetelor plane cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple, pereți cu izolație plane, cu înălțimea	m2			195,55

		pînă la 4 m.				57,18
29.1	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,05	26,09	27,40
29.2	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,74	8,12	5,97
29.3	2710703520285	Profil de suport	m	2,20	9,99	21,99
29.4	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,03	63,16	65,05
29.5	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband" firmei „Knaufl"	m	2,35	4,00	9,39
29.6	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	0,76	1,00	0,76
29.7	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,27	3,66	0,99
29.8	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,09	25,31	2,21
29.9	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,50	1,20	1,80
29.10	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,91	0,08	1,03
29.11	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	0,50	0,00	0,00
29.12	9310060019930	Muncitor	h-om	1,79	32,00	57,18
29.13	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5,00	0,03
29.14	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,04	25,00	1,06
30	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			22,95
						17,60
30.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,05	5,05	5,32
30.2	4100126202818	Apă	m3	0,00	24,44	0,02
30.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	32,00	14,40
30.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	32,00	3,20
30.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	5,00	0,01
31	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			31,85
						17,60
31.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	29,50	11,80
31.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,06	2,00	0,12
31.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	4,17	2,08
31.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,05	4,00	0,20
31.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	24,44	0,05
31.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	32,00	17,60
	Capitol 5 - 5.2	TOTAL Sala №-1 - Pereți.				29 160,75
	Capitol 5 - 5.3	Sala №-1 - Pardosea.				
32	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2			48,95
						22,40
32.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,03	0,00	0,00
32.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00	1,45	18,84
32.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,04	159,90	6,72
32.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	24,44	0,24
32.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	32,00	19,20
32.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	32,00	3,20
32.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	5,00	0,15
32.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	50,00	0,60
33	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2.	m2			221,65
						92,80
33.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,03	99,94	102,93
33.2	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,05	2,50	10,12
33.3	24302261000001	Fuga	kg	0,30	17,99	5,40
33.4	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,00	0,05	1,00
33.5	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,90	9,99	8,99
33.6	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,61	32,00	83,52
33.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,29	32,00	9,28
33.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,05	5,00	0,23
33.9	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,01	15,00	0,18
	Capitol 5 - 5.3	TOTAL Sala №-1 - Pardosea.				14 449,74
	Capitol 6 - 6.1	Blocul Sanitar - Tavan.				
34	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice.	m2			197,89
						73,60
34.1	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	1,05	94,94	99,69
34.2	2521106718394	Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate	m	2,55	8,32	21,23
34.3	2222222222992	Material marunt (suruburi autofiletante cu cap inecat crestet, prenadez, cuie)	%	2,75	0,00	0,00
34.4	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,05	32,00	1,60
34.5	7422010060100	Timplar	h-om	2,10	32,00	67,20
34.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	32,00	4,80
34.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5,00	0,05
	Capitol 6 - 6.1	TOTAL Blocul Sanitar - Tavan.				1 638,51
	Capitol 6 -	Blocul Sanitar - Pereți.				

	6.2					
35	CI08A	Placaj din gresie portelanata smaltuita, nesmaltuita, partial vitrificata, mata sau lucioasa, executate pe suprafete plane la stilpi, grinzi si pereti interiori, inclusiv placarea glafurilor cu placi de aceeasi culoare si forma, avind suprafata pina la 60 cmp/buc cu rosturi alternante umplute cu fuga, pentru suprafete mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime (stratul suport de mortar).	m2			304,95
						107,20
35.1	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,03	0,00	0,00
35.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,40	1,45	15,07
35.3	24302261000001	Fuga	kg	0,33	17,99	5,94
35.4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,04	159,90	5,60
35.5	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,00	2 998,05	6,00
35.6	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,02	24,44	0,44
35.7	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,25	4,00	1,00
35.8	1412212205733	Praf de creta macinata	kg	0,10	17,99	1,80
35.9	2670112202000	Placi din gresie portelanata	m2	1,05	149,90	157,40
35.10	2222222222992	Material marunt (cirpe de sters, coloranti, etc.)	%	2,00	0,00	0,00
35.11	7132010010900	Faiantar	h-om	3,00	32,00	96,00
35.12	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,35	32,00	11,20
35.13	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	5,00	0,15
35.14	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	50,00	0,50
	Capitol 6 - 6.2	TOTAL Blocul Sanitar - Pereți.				21 407,44
	Capitol 6 - 6.3	Blocul Sanitar - Podea.				
36	CI06A	Placaj din faianta smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime.	m2			228,79
						91,20
36.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,02	0,00	0,00
36.2	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,05	1,00
36.3	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,05	99,94	104,93
36.4	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,00	1,45	14,49
36.5	24302261000001	Fuga	kg	0,33	17,99	5,94
36.6	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,03	159,90	4,32
36.7	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,00	2 998,05	6,00
36.8	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,02	24,44	0,37
36.9	7132010010900	Faiantar	h-om	2,55	32,00	81,60
36.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,30	32,00	9,60
36.11	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	5,00	0,15
36.12	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	50,00	0,40
	Capitol 6 - 6.3	TOTAL Blocul Sanitar - Podea.				1 894,36
	Capitol 6 - 6.4	Blocul Sanitar - Sanitar.				
37	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1". (Кран шаровой ф20)	buc			92,89
						5,76
37.1	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord (Кран шаровой ф20)	buc	1,00	76,62	76,62
37.2	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	1,00	9,99	9,99
37.3	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)	%	0,60	0,00	0,00
37.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,18	32,00	5,76
38	SA15B	Teav a din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20-25 mm (Трубы из сшитого п/этил REHAU -PE -Ха-DIN ф 20x2,8)	m			76,35
						20,16
38.1	2521216717050	Teava din material plastic (Трубы из сшитого п/этил REHAU -PE -Ха-DIN ф 20x2,8)	m	1,02	18,07	18,43
38.2	2523156719430	Cot din material plastic d=20mm	buc	0,70	2,25	1,57
38.3	2523156719450	Teu din material plastic d=20mm	buc	0,45	3,00	1,35
38.4	2523156719460	Reductie din material plastic d=20mm	buc	0,10	2,67	0,27
38.5	2523156719530	Racord drept M x Fe d=20mm	buc	1,00	31,65	31,65
38.6	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	29,98	0,60
38.7	3220137315778	Decapant	kg	0,01	21,99	0,13
38.8	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,00	149,90	0,30
38.9	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,63	32,00	20,16
38.10	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,04	45,00	1,89
39	SC07B1	Vas pentru closet, complet echipat, (Doar Manopera)	buc			134,40
						134,40
39.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,20	32,00	134,40
40	SC04A	Lavoar din semiportelan, (Doar Manopera)	buc			59,20

						59,20
40.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,85	32,00	59,20
41	SB24A	Sifon pentru duș	buc			187,59
						26,56
41.1	2875114202905	Sifon pentru duș	buc	1,00	152,40	152,40
41.2	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,11	1,45	0,16
41.3	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,04	19,99	0,80
41.4	2222222222992	Material marunt (nisip, apa etc)	%	5,00	0,00	0,00
41.5	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,83	32,00	26,56
42	RpIB02A	Montarea radiatoarelor din otel sau aluminiu functionind cu apa calda.	m2			2 101,34
						27,20
42.1	2822115720000	Radiatoare din otel sau aluminiu	m2	1,01	2 048,67	2 069,15
42.2	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,05	63,96	3,20
42.3	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,02	79,95	1,76
42.4	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,00	29,98	0,03
42.5	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,85	32,00	27,20
	Capitol 6 - 6.4	TOTAL Blocul Sanitar - Sanitar.				21 175,07
	Capitol 7	Uși PVC				
43	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m.	m2			1 340,30
						57,60
43.1	2030112930000	Usi interioare si din PVC	m2	1,00	1 269,97	1 269,97
43.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,09	17,99	1,53
43.3	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,45	9,99	4,50
43.4	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,22	29,98	6,60
43.5	7422010060100	Timplar	h-om	1,47	32,00	47,04
43.6	7124010010700	Dulgher	h-om	0,08	32,00	2,56
43.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	32,00	8,00
43.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	5,00	0,10
44	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv .	m2			1 256,62
						30,08
44.1	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,00	1 149,25	1 149,25
44.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,00	0,30	1,80
44.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,71	94,94	66,93
44.4	2430226101600	Chit silconic	kg	0,25	17,99	4,44
44.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	4,17	2,50
44.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	1,51	1,51
44.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,85	32,00	27,20
44.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,09	32,00	2,88
44.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	5,00	0,10
45	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi.	m			106,24
						11,52
45.1	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,00	91,61	91,61
45.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00	0,30	1,20
45.3	2222222222992	Materiale marunte (dopuri)	%	2,00	0,00	0,00
45.4	7422010060100	Timplar	h-om	0,28	32,00	8,96
45.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	32,00	2,56
45.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5,00	0,05
	Capitol 7	TOTAL Uși PVC				33 920,27
	Capitol 8	Diverse				
46	TrB22C2A	Transportul materialelor cu greutatea de pina la 0,5 t, cu macaraua "fereastră", inaltimea de ridicare fiind de 0-6 m.	t			15,41
						12,48
46.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,39	32,00	12,48
46.2	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,20	15,00	2,93
47	Tsl51B4	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 14 km.	t			18,05
						0,00
47.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,07	250,00	18,05
	Capitol 8	TOTAL Diverse				802,92

APROBAT:

Intocmit: "BUDEI COM" SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: ÎM REI "Lumteh"

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

"BUDEI COM" SRL

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: ÎM REI "Lumteh"

Obiectul: Lucrări de reparație a spațiilor de birou etc., situate în sediul autorității contractante în mun. Chișinău, sect. Ciocana.

Devizul: Lucrări de reparație.

Deviz local Nr. 2.1.1

Intocmit în preturi curente 2021-06-04

Valoarea de deviz 235 200,00 (Lei)

Nr.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de măsură	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	Capitol 1	Demontări				
1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianță, gresie, ceramică	m2	30,20	51,50	1 555,25
					51,20	1 546,24
2	RpCO56A	Demontări: tâmplărie din lemn uscat	m2	17,00	13,44	228,48
					13,44	228,48
3	RpCO56A	Demontări: tâmplărie din lemn ferestre	m2	11,52	13,44	154,83
					13,44	154,83
4	RpSC07A	Demontarea unui vas de closet turcesc din fontă, complet echipat	buc	1,00	59,20	59,20
					59,20	59,20
5	RpSC10A	Demontarea unei chiuvete din fontă sau gresie ceramică.	buc	1,00	28,16	28,16
					28,16	28,16
6	RpSC02A	Demontarea unui robinet pentru duș, inclusiv accesorii.	buc	1,00	41,60	41,60
					41,60	41,60
7	RpIB11A	Demontări radiatoare de poziție pentru desființare.	m2	5,20	5,12	26,62
					5,12	26,62
	Capitol 1	TOTAL Demontări				2 094,14
		Inclusiv salariul				2 085,13
	Capitol 2 - 2.1	Birou Director. - Tavan				
8	CK50A	Tăvane suspendate executate pe șantier din gips-carton, grosime 9,5 mm pe structură din profile zincate: suprafețe tavanelor plane.	m2	7,50	159,64	1 197,26
					64,00	480,00
	Capitol 2 - 2.1	TOTAL Birou Director. - Tavan				1 197,26
		Inclusiv salariul				480,00
	Capitol 2 - 2.2	Birou Director. - Pereți.				
9	CN53A	Grinduirea suprafețelor interioare a pereților și tavanelor.	m2	30,12	3,62	108,92
					0,96	28,92
10	CF59A	Placarea suprafețelor plane cu un strat de PGC cu executarea carcaserii metalice simple, pereți cu izolație plană, cu înălțimea până la 4 m.	m2	30,12	195,55	5 889,88
					57,18	1 722,38
11	CF57A	Aplicarea manuală a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafețele pereților, coloanelor și tavanelor.	m2	30,12	22,95	691,35
					17,60	530,11
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici în emulsie apoasă, aplicate în 2 straturi pe glet existent, executate manual.	m2	30,12	31,85	959,40
					17,60	530,11
	Capitol 2 - 2.2	TOTAL Birou Director. - Pereți.				7 649,55
		Inclusiv salariul				2 811,52
	Capitol 2 - 2.3	Birou Director. - Pardosea.				
13	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu față driscuită fin.	m2	7,50	48,95	367,11
					22,40	168,00
14	CG17D1	Pardoseli din plăci de gresie ceramică inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafețe: egale sau mai mici de 16 m2.	m2	7,50	221,65	1 662,35
					92,80	696,00
	Capitol 2 - 2.3	TOTAL Birou Director. - Pardosea.				2 029,46

		Inclusiv salariul				864,00
	Capitol 3 - 3.1	Întrare - Pereți.				
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	23,60	3,62	85,34
					0,96	22,66
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	23,60	22,95	541,70
					17,60	415,36
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	23,60	31,85	751,72
					17,60	415,36
	Capitol 3 - 3.1	TOTAL Întrare - Pereți.				1 378,76
		Inclusiv salariul				853,38
	Capitol 3 - 3.2	Întrare - Pardosea.				
18	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	4,80	48,95	234,95
					22,40	107,52
19	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2.	m2	4,80	221,65	1 063,90
					92,80	445,44
	Capitol 3 - 3.2	TOTAL Întrare - Pardosea.				1 298,85
		Inclusiv salariul				552,96
	Capitol 4 - 4.1	Coridor - Tavan.				
20	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane.	m2	16,20	159,64	2 586,09
					64,00	1 036,80
	Capitol 4 - 4.1	TOTAL Coridor - Tavan.				2 586,09
		Inclusiv salariul				1 036,80
	Capitol 4 - 4.2	Coridor - Pereți.				
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	46,80	3,62	169,24
					0,96	44,93
22	CF59A	Placarea suprafetelor plane cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple, pereți cu izolație plane, cu înălțimea până la 4 m.	m2	46,80	195,55	9 151,60
					57,18	2 676,21
23	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	46,80	22,95	1 074,21
					17,60	823,68
24	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	46,80	31,85	1 490,70
					17,60	823,68
	Capitol 4 - 4.2	TOTAL Coridor - Pereți.				11 885,76
		Inclusiv salariul				4 368,50
	Capitol 4 - 4.3	Coridor - Pardosea.				
25	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	16,20	48,95	792,95
					22,40	362,88
26	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2.	m2	16,20	221,65	3 590,67
					92,80	1 503,36
	Capitol 4 - 4.3	TOTAL Coridor - Pardosea.				4 383,63
		Inclusiv salariul				1 866,24
	Capitol 5 - 5.1	Sala №1 - Tavan.				
27	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane.	m2	53,40	159,64	8 524,53
					64,00	3 417,60
	Capitol 5 - 5.1	TOTAL Sala №1 - Tavan.				8 524,53
		Inclusiv salariul				3 417,60
	Capitol 5 - 5.2	Sala №1 - Pereți.				

28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	114,82	3,62	415,22
					0,96	110,23
29	CF59A	Placarea suprafetelor plane cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple, pereți cu izolație plane, cu înălțimea până la 4 m.	m2	114,82	195,55	22 452,71
					57,18	6 565,87
30	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	114,82	22,95	2 635,49
					17,60	2 020,83
31	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	114,82	31,85	3 657,32
					17,60	2 020,83
	Capitol 5 - 5.2	TOTAL Sala №1 - Pereți.				29 160,75
		Inclusiv salariul				10 717,76
	Capitol 5 - 5.3	Sala №1 - Pardosea.				
32	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	53,40	48,95	2 613,81
					22,40	1 196,16
33	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2.	m2	53,40	221,65	11 835,92
					92,80	4 955,52
	Capitol 5 - 5.3	TOTAL Sala №1 - Pardosea.				14 449,74
		Inclusiv salariul				6 151,68
	Capitol 6 - 6.1	Blocul Sanitar - Tavan.				
34	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice.	m2	8,28	197,89	1 638,51
					73,60	609,41
	Capitol 6 - 6.1	TOTAL Blocul Sanitar - Tavan.				1 638,51
		Inclusiv salariul				609,41
	Capitol 6 - 6.2	Blocul Sanitar - Pereți.				
35	CI08A	Placaj din gresie portelanata smaltuita, nesmaltuita, partial vitrificata, mata sau lucioasa, executate pe suprafete plane la stilpi, grinzi si pereti interiori, inclusiv placarea glafurilor cu placi de aceeasi culoare si forma, avind suprafata pina la 60 cmp/buc cu rosturi alternante umplute cu fuga, pentru suprafete mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime (stratul suport de mortar).	m2	70,20	304,95	21 407,44
					107,20	7 525,44
	Capitol 6 - 6.2	TOTAL Blocul Sanitar - Pereți.				21 407,44
		Inclusiv salariul				7 525,44
	Capitol 6 - 6.3	Blocul Sanitar - Podea.				
36	CI06A	Placaj din faianta smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime.	m2	8,28	228,79	1 894,36
					91,20	755,14
	Capitol 6 - 6.3	TOTAL Blocul Sanitar - Podea.				1 894,36
		Inclusiv salariul				755,14
	Capitol 6 - 6.4	Blocul Sanitar - Sanitar.				
37	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1". (Кран шаровой ф20)	buc	17,00	92,89	1 579,19
					5,76	97,92
38	SA15B	Teav a din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20-25 mm (Трубы из сшитого п/этил РЕHAU -PE -Ха-DIN ф 20x2,8)	m	84,00	76,35	6 413,05
					20,16	1 693,44
39	SC07B1	Vas pentru closet, complet echipat, (Doar Manopera)	buc	2,00	134,40	268,80
					134,40	268,80
40	SC04A	Lavoar din semiportelan, (Doar Manopera)	buc	2,00	59,20	118,40
					59,20	118,40
41	SB24A	Sifon pentru duș	buc	1,00	187,59	187,59

					26,56	26,56
42	RpIB02A	Montarea radiatoarelor din otel sau aluminiu functionind cu apa calda.	m2	6,00	2 101,34	12 608,05
					27,20	163,20
	Capitol 6 - 6.4	TOTAL Blocul Sanitar - Sanitar.				21 175,07
		Inclusiv salariul				2 368,32
	Capitol 7	Uși PVC				
43	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m.	m2	14,00	1 340,30	18 764,15
					57,60	806,40
44	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv .	m2	11,52	1 256,62	14 476,21
					30,08	346,52
45	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi.	m	6,40	106,24	679,91
					11,52	73,73
	Capitol 7	TOTAL Uși PVC				33 920,27
		Inclusiv salariul				1 226,65
	Capitol 8	Diverse				
46	TrB22C2A	Transportul materialelor cu greutatea de pina la 0,5 t, cu macaraua "fereastră", inaltimea de ridicare fiind de 0-6 m.	t	24,00	15,41	369,72
					12,48	299,52
47	Tsl51B4	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 14 km.	t	24,00	18,05	433,20
					0,00	0,00
	Capitol 8	TOTAL Diverse				802,92
		Inclusiv salariul				299,52

Total manopera (ore)	1 499,69
Total greutate materiale (tone)	0,00

Total		167 477,10
Asigurari sociale	24,00%	11 517,61
Total		178 994,71
Cheltuieli de transport	2,00%	2 369,22
Total		181 363,93
Cheltuieli de regie	7,00%	12 695,48
Total		194 059,41
Beneficiu de deviz	1,00%	1 940,59

Total General fara TVA	196 000,00
TVA (20%)	39 200,00
TOTAL GENERAL	235 200,00
Inclusiv salariul	47 990,04

Intocmit: "BUDEI COM" SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: ÎM REI "Lumteh"

(functia, semnatura, numele, prenumele)

"BUDEI COM" SRL

Obiectivul: ÎM REI "Lumteh"

Obiectul: Lucrări de reparație a spațiilor de birou etc., situate în sediul autorității contractante în mun. Chișinău, sect. Ciocana.

Devizul: Lucrări de reparație.

Devizul local de resurse Nr. 2.1.1

Intocmit în preturi curente 2021-06-04

Valoarea de deviz 235 200,00 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	2852107335349	Lucru la masina	h-om	4,27	32,00	136,61
2	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	96,90	32,00	3 100,90
3	7124010010700	Dulgher	h-om	1,12	32,00	35,84
4	7129200011200	Finisor MP	h-om	9,79	32,00	313,34
5	7132010010900	Faiantar	h-om	255,87	32,00	8 187,97
6	7132030012600	Mozaicar	h-om	262,90	32,00	8 412,77
7	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	72,94	32,00	2 334,08
8	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	5,93	32,00	189,82
9	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	124,90	32,00	3 996,71
10	7422010060100	Timplar	h-om	184,53	32,00	5 904,93
11	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,36	32,00	299,52
12	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	122,54	32,00	3 921,43
13	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,99	32,00	191,65
14	9310060019930	Muncitor	h-om	342,64	32,00	10 964,46
Total manopera					47 990,04	
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	10,77	4,00	43,04
2	1412212205733	Praf de creta macinata	kg	7,02	17,99	126,28
3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,12	159,90	978,62
4	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,13	79,95	10,55
5	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,04	19,99	0,80
6	20054708	Conector	buc	342,32	2,75	940,78
7	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	1 803,60	0,05	90,12
8	2030112930000	Usi interioare si din PVC	m2	14,00	1 269,97	17 779,64
9	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	11,52	1 149,25	13 239,39
10	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	287,61	1,20	344,91
11	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,68	29,98	50,37
12	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	1,50	0,00	130,95
13	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)	%	0,60	0,00	8,83
14	2222222222992	Material marunt (cirpe de sters, coloranti, etc.)	%	2,00	0,00	271,30
15	2222222222992	Material marunt (nisip, apa etc)	%	5,00	0,00	7,67
16	2222222222992	Material marunt (suruburi autofiletante cu cap inecat crestat, prenadez, cuie)	%	2,75	0,00	27,53
17	2222222222992	Materiale marunte (dopuri)	%	2,00	0,00	11,88
18	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	8,12	94,94	771,05
19	2416586105303	Amorsa-grund	kg	32,30	16,32	527,13
20	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,01	29,98	0,18
21	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	86,14	29,50	2 541,08
22	24302261000001	Fuga	kg	50,47	17,99	907,84
23	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	16,78	25,31	424,69
24	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,85	17,99	51,18
25	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	51,96	3,66	190,06
26	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	17,55	4,00	70,15

27	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,17	149,90	25,18
28	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	145,24	1,00	145,15
29	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	6,40	91,61	586,31
30	2521106718394	Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate	m	21,11	8,32	175,77
31	2521216717050	Teava din material plastic (Трубы из сшитого п/этил REHAU -PE -Ха-DIN ф 20x2,8)	m	85,68	18,07	1 548,09
32	2521302602900	Placi termoizolante	m2	197,49	63,16	12 473,40
33	2523156719430	Cot din material plastic d=20mm	buc	58,80	2,25	132,21
34	2523156719450	Teu din material plastic d=20mm	buc	37,80	3,00	113,33
35	2523156719460	Reductie din material plastic d=20mm	buc	8,40	2,67	22,41
36	2523156719530	Racord drept M x Fe d=20mm	buc	84,00	31,65	2 658,55
37	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband" firmei „Knauf"	m	450,59	4,00	1 801,18
38	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 877,58	1,45	2 720,72
39	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,11	1,45	0,16
40	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,16	2 998,05	470,57
41	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	73,71	9,99	736,62
42	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	12,92	2,00	25,82
43	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	227,16	5,05	1 146,42
44	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	84,36	99,94	8 430,22
45	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	26,99	69,13	1 865,34
46	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	201,33	26,09	5 253,23
47	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	1,97	0,00	0,00
48	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,89	0,00	0,00
49	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	331,70	2,50	828,70
50	2670112202000	Placi din gresie portelanata	m2	73,71	149,90	11 049,32
51	2670112203000	Placi tip faianta	m2	8,69	99,94	868,84
52	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	8,69	94,94	825,39
53	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	114,58	4,17	477,50
54	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,30	63,96	19,19
55	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	6,30	9,99	62,96
56	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	3,08	29,98	92,34
57	2710703520284	Profil de ghidaj	m	140,93	8,12	1 144,30
58	2710703520285	Profil de suport	m	421,83	9,99	4 215,54
59	2822115708000	Element de sustinere	buc	92,52	1,89	174,75
60	2822115720000	Radiatoare din otel sau aluminiu	m2	6,06	2 048,67	12 414,93
61	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	66,31	47,97	3 180,62
62	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	20,82	38,97	811,34
63	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	1,19	17,99	21,41
64	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	94,72	0,30	28,40
65	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	5 944,86	0,08	475,28
66	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	1 542,00	0,08	123,28
67	2875114202905	Sifon pentru duș	buc	1,00	152,40	152,40
68	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord (Кран шаровой ф20)	buc	17,00	76,62	1 302,54
69	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	17,00	9,99	169,89
70	3220137315778	Decapant	kg	0,50	21,99	11,08
71	4011106202741	Energie electrica	kw	11,52	1,51	17,38
72	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	2,64	24,44	64,47
73	4100126202818	Apă	m3	0,31	24,44	7,48
74	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	10,77	4,17	44,87
Total materiale					118 460,92	
Utilaje						
1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	1,73	250,00	433,20
2	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	5,13	15,00	77,00
3	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	3,52	45,00	158,38
4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	10,60	5,00	52,98
5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,98	15,00	14,74
6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,75	50,00	87,55
7	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	8,09	25,00	202,29
Total utilaje					1 026,14	

Total		167 477,10
Asigurari sociale	24,00%	11 517,61
Total		178 994,71
Cheltuieli de transport	2,00%	2 369,22
Total		181 363,93
Cheltuieli de regie	7,00%	12 695,48
Total		194 059,41
Beneficiu de deviz	1,00%	1 940,59
TOTAL Deviz fara TVA		196 000,00
Total		196 000,00
TVA	20%	39 200,00
TOTAL Deviz		235 200,00

Intocmit: "BUDEI COM" SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: ÎM REI "Lumteh"

(functia, semnatura, numele, prenumele)

"BUDEI COM" SRL

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;